
RE\1243234LT.docx PE699.879v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0546/2021

29.10.2021

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl pastarųjų teroristinių išpuolių Europoje

Tom Vandendriessche, Filip De Man, Angel Dzhambazki, Andrey 
Slabakov, Elżbieta Kruk, Hermann Tertsch, Carlo Fidanza, Gianantonio 
Da Re, Joachim Stanisław Brudziński, Jaak Madison, Roman Haider, 
Markus Buchheit, Peter Lundgren, Ladislav Ilčić, Christine Anderson, 
Joachim Kuhs, Laura Huhtasaari, Herve Juvin, Teuvo Hakkarainen, 
Gerolf Annemans, Maximilian Krah, Milan Uhrík, Emmanouil Fragkos, 
Mathilde Androuët, Catherine Griset, Nicolaus Fest, Jorge Buxadé 
Villalba, Rob Rooken



PE699.879v01-00 2/2 RE\1243234LT.docx

LT

B9-0546/2021

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl pastarųjų teroristinių išpuolių 
Europoje

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 6 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi 2021 m. spalio 13 d. Kongsberge (Norvegija) buvo surengtas islamistų 
teroristinis išpuolis, kurio metu žuvo 5 ir buvo sužeisti 2 žmonės; kadangi 2021 m. 
spalio 15 d. JK Parlamento narys seras David Amess buvo 17 kartų mirtinai subadytas 
Somalio kilmės musulmono Alio Harbio Alio;

B. kadangi dėl abiejų išpuolių įtariami radikalūs musulmonai; kadangi per pastaruosius 
dešimtmečius islamistinio ekstremizmo aukų skaičius tapo nesuskaičiuojamas;

C. kadangi islamistinis ekstremizmas yra auganti problema ES, kuri didėja dėl masinės 
migracijos iš musulmoniškų šalių;

1. išreiškia gilų apgailestavimą dėl penkių mirčių Norvegijoje ir brutalaus sero Davido 
Amesso nužudymo;

2. pažymi, kad abu įtariamieji yra islamistai: vienas – naujatikis, o kitas musulmonas yra 
kilęs iš privilegijuotos socioekonominės aplinkos;

3. akcentuoja, kad Europoje nėra vietos islamizmui ir kad jis yra didžiausia saugumo 
grėsmė ES;

4. ragina Komisiją pasmerkti šiuos teroristinius išpuolius, spręsti radikalaus islamistų 
terorizmo problemą bei sukurti saugumo strategiją siekiant kovoti prieš islamizmą; taip 
pat ragina Komisiją tinkamai tikrinti imigrantus iš musulmoniškų šalių.


